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|_________________________________  ___________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA PUSTEC 

 

 

 

 

Drejtuar:  Bashkimit të Operatorëve Ekonomik “G.P.G Company shpk & “Shendelli ” shpk     

 

Adresa:    Lagjja 18 Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane 

Rotondos se Plukut, Lushnje  

Adresa:    Fier, Lagjia Kastrioti , Rr Andon Profka, 2 Kullat Fier 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 
  

Procedura e prokurimit: “Procedure e hapur”, për tenderin me objekt:  “Furnizimit me ujë 

për Bashkinë Pustec”. 

 

Referenca e procedures: REF-83440-12-30-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: Furnizimi me ujë për Bashkinë 

Pustec. 

Fondi limit: 456,525,537 (katërqind e pesëdhjetë e gjashtëmilion e pesëqind e njëzet e pesë mijë 

e pesëqind e stridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH 

 

Burimi i financimit: Fonde të akorduara nga Agjencia Kombëtare e Ujësjellës Kanalizimeve 

dhe Infrastrukturës të Mbetjeve nëpërmjet shkresës nr.prot 3127, datë 09.12.2020,  si dhe 

shkresës nr. Prot 3127/1 datë 09.12.2020 

 

Kohëzgjatja e kontratës: Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin e  kontrates 

do të kryhet brenda 18 (tetëmbëdhjetë) muajve kalendarike  nga data e lidhjes se saj.   

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 01.02.2021  Ora: 10:00. 
 

Publikime të mëparshme, (nëse zbatohet): Buletini Nr. 131 datë 31 Dhjetor 2020  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  
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Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Oferta e paraqitur nga  Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “G.P.G Company” 

shpk & “Shëndelli” shpk 

 

NUIS J64324443V & NUIS K07924803N 
                                                                          

Vlera e ofertës pa TVSH= 456,410,511 (tridhjetë e dy milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë 

e treqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë. 

 

2. Oferta e paraqitur nga  Operatori Ekonomik “A.N.K” shpk NUIS-  J92408001N 

Vlera e ofertës pa TVSH = 456,508,703 (katëqind e pesëdhjetë e gjashtë milion e pesëqind e tetë 

mijë e shtatëqind e tre) lekë.  

 

Janë skualifikur ofertuesit e mëposhtëm:   

 

1. Operatori Ekonomik “A.N.K” shpk 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme. 

 Operatori ekonomik “A.N.K” shpk nuk plotëson pikën 2.7 të kapacitetit teknik të 

kritereve të vecanta të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Një punësim mesatar i të 

paktën  300 (treqind)  personave, për periudhën Janar 2020- Dhjetor 2020  të vërtetuar 

me….” pasi referuar vërtetimit të paraqitur në sistemin e prokurimit elektronik Nr. 

T03486051, datë 29.01.2021, për periudhën Janar 2020-Dhjetor 2020 rezulton një 

punësim mesatar prej 200 (dyqind) punonjësisht, pra një numër i pamjaftueshëm.  

 Operatori ekonomik “A.N.K” shpk, nuk ploteson pikën 2 të kapacitetit ekonomik dhe 

financiar të Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitet  

(2019, 2020) sipas….” , Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se në vërtetimet e 

paraqitura nga bashkitë në të cilat ushtron aktivitet ky operator ekonomik nuk përfshihet 

shlyerja e taksave vendore për vitin 2019, konkretisht për Bashkitë Tiranë, Lezhë dhe 

Durrës.  

 Shtojca 5 “ Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike dhe realizimin e objektit 

sipas grafikut të punimeve” nuk është paraqitur e plotë sipas formatit të përcaktuar në 

Dokumentet Standarte të Tenderit.  

 Operatori ekonomik “A.N.K” shpk nuk plotëson pikën 2.8 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Operatori Ekonomik duhet te kete ne stafin e tij te 

punesuar (staf mbështetës)…/ 1 inxhinier mjedisi profil “Trajtim i ujrave” pasi nga 

verifikimi i dokumentacionit të dorëzuar inxhinieri i mjedisit rezulton me profilin 

energjitikë dhe jo trajtim i ujërave.  

 Operatori ekonomik “A.N.K” shpk nuk plotëson pikën 2.8 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Liçensa profesionale,  lidhur me ekzekutimin e 
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punëve të kontratës …/ 1 NS 16 E; (Ndertimi i impianteve te ujit të pijshëm dhe pastrimit 

të tij)”” pasi në licensën e paraqitur NZ 3189/16, pika NS 16 E  (Ndertimi i impianteve te 

ujit të pijshëm dhe pastrimit të tij) rezulton në katëgornë “B” dhe jo “E”. 

 Operatori ekonomik “A.N.K” shpk, nuk ploteson, asnjë nga kërkesat e përcaktuara në 

pikët 2.16-2.18 të kapacitetit teknik të kritereve të vecanta të kualifikimit pasi nuk është 

paraqitur asnjë dokumentacion për: 1. Kontrate furnizimi për pllaka që do të vendosen në 

objekt  sipas preventivit  të kontratës. 2. Autorizim/kontrate bashkepunimi nga 

prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë 

pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi, si më 

poshtë:Hekur; Pajisje Hidroizoluese; Pompa. 3. Autorizim/kontrate bashkepunimi nga 

prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë 

pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi, si më 

poshtë: Matesa uji. 4. katalogjet  për mallrat matësa uji 

 Operatori ekonomik, referuar Shtojcës 10, nuk ka aftësinë e duhur teknike  për  realizimin 

me sukses të kontratës 

 

Janë kualifikuar si oferta te suksesshme: 

 

-  Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “G.P.G Company” shpk & “Shëndelli” shpk, 

kualifikohet në vend të pare. 

Çmimi total i ofertës pa TVSH = 456,410,511 (tridhjetë e dy milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë 

mijë e treqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë. 

 Çmimi total i ofertës me TVSH = 540,799,533 (tridhjetë e tetë milion e pesëqind e tridhjetë e 

nëntë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë.  

Afati kohor për  kryerjen e punimeve është brenda 18 (tetëmbëdhjetë) muaj kalendarike duke 

nisur nga dita e lidhjes së kontratës. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “G.P.G Company” shpk & 

“Shëndelli” shpk, me nr. NUIS J64324443V & NUIS K07924803N, mme adresë: Lagjja 18 

Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut, 

Lushnje, me adresë Fier, Lagjia Kastrioti , Rr Andon Profka, 2 Kullat Fier, se oferta  paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme pa TVSH = 456,410,511 (tridhjetë e dy milion e njëqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e treqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë, është identifikuar si oferta e 

suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pustec, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve  nga dita e  marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:   15.02.2021 

 

Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesmarrëse në këtë procedurë 

prokurimi nuk ka patur ankesa. 

 


